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PROTOKÓŁ Z OBRAD ZARZĄDU    

ZWIĄZKU MIAST I GMIN NADNOTECKICH 

25 czerwca 2024 r. w Nakle nad Notecią 
 

 Porządek obrad:  

1.Powitanie zaproszonych gości.  

2.Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.  

3.Przyjęcie porządku obrad.  

4.Przygotowania do „Święta Noteci 2024” w Czarnkowie będącego oficjalnym świętem 

wodniackim w regionie Doliny Noteci - przedstawiciel Ośrodka Sportu i Rekreacji w 

Czarnkowie - Dyrektor Patryk Dziabas (zał. oferta z dnia 14.03.2024 r.).  

5.Sprawy organizacyjne XLVI WZC Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w Nakle nad 

Notecią, 25.06.2024 r. ( w tym: rejs promocyjny statkiem „Władysław Łokietek”, zał. 

odpowiedź na wniosek z 06.06.2024 r. Wicedyrektor Agnieszki Kamińskiej – Zespół 

Szkół Żeglugi Śródlądowej w Nakle nad Notecią ).  

6.Informacja z udziału w spotkaniach, imprezach, konferencjach, innych, w tym 

informacja z spotkania Zespołu ds. Żeglugi Śródlądowej i Turystyki Wodnej (PGW Wody 

Polskie, RZGW w Bydgoszczy, 21.06.2024 r.). 

7.Sprawy organizacyjne dotyczące funkcjonowania Biura Związku Miast i Gmin 

Nadnoteckich.  

8.Dyskusja, wnioski. 

Zakończenie obrad.  

Ad. 1 -2 ) Obrady Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich odbyły się 25 czerwca 

2024r. w Nakle nad Notecią ( Przystań Powiat Nakielski ). Rozpoczęcie obrad o godz. 

9.00. Obrady zwołane zostały przez Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Związek Miast i Gmin 

Nadnoteckich w Nakle nad Notecią - Sławomira Napierała. Posiedzenie Zarządu odbyło się w 

obiekcie  udostępnionym przez gospodarza przystani z ramienia Samorządu Powiatu 

Nakielskiego – Starostę Nakielskiego Krzysztofa Błońskiego. 

Prezes powitał Delegatów, stwierdzając obecność 7/7, co stanowiło quorum władne 

podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu, w tym 

udzielone pełnomocnictwa. 
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 Uczestnikami obrad byli: Sławomir Napierała Prezes Zarządu, Andrzej Tadla 

Wiceprezes Zarządu, Wojciech Oskwarek Sekretarz Zarządu, Rafał Sroka Skarbnik 

Zarządu, Bartosz Niezborała Członek Zarządu, Michała Pęziaka Członka Zarządu 

reprezentował podczas minionych obrad Hubert Łukomski Zastępca Burmistrza Barcina, 

Andrzej Wiśniewski Członek Zarządu.  

W obradach uczestniczyli również zaproszeni goście: Elżbieta Rybarczyk Burmistrz 

Wielenia, Radosław Janecki Kierownik Referatu Techniczno – Inwestycyjnego UM Wieleń, 

Zbigniew Wiśniewski – Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka, Łukasz Michalik – Zastępca 

Kierownika USC w Gminie Nowa Wieś Wielka, Emilia Cybulska – Dyrektor Wydziału 

Organizacyjnego UMiG w Nakle nad Notecią, Patryk Dziabas – Dyrektor Ośrodka Sportu i 

Rekreacji w Czarnkowie (upoważniony do udziału w obradach Związku Miast i Gmin 

Nadnoteckich przez Burmistrza Czarnkowa – Jacka Klimaszewskiego ). 

Obrady prowadził Prezes Zarządu Sławomir Napierała, Burmistrz Miasta i Gminy 

Nakło nad Notecią. 

Ad. 3 ) W tym punkcie obrad przewodniczący zebrania, prezes Sławomir Napierała 

przedstawił proponowany porządek obrad (jw.), który w wyniku głosowania przyjęto („za”- 

7, bez zmian ).  

Ad. 4 ) Przygotowania do „Święta Noteci 2024” w Czarnkowie będącego oficjalnym 

świętem wodniackim w regionie Doliny Noteci omówił ( wybrany w konkursie „Oferent” ) -

przedstawiciel Ośrodka Sportu i Rekreacji w Czarnkowie - Dyrektor Patryk Dziabas (zał. 

oferta z dnia 14.03.2024 r.). Uwzględniono organizację strefy wystawowej tzw. „Nadnotecka 

Marka” dla producentów z regionu Doliny Noteci, którzy podczas planowanego wydarzenia 

zamierzają prowadzić sprzedaż i degustację wśród zwiedzających – produktów wyróżnionych 

Certyfikatem Jakości „Nadnotecka Marka.” Dyrektor OSiR Czarnków poinformował podczas 

zebrania, że każdorazowo impreza jest tematyczna w Czarnkowie, jeszcze temat przewodni 

tegorocznej imprezy nie został określony. Organizatorzy dołożą wszelkich starań, aby w pełni 

zrealizowane zostało Porozumienie w sprawie zlecenia realizacji zadania pn. „Święto Noteci 

2024,” które zostanie w najbliższym czasie zawarte. Ustalono zawarcie ww. Porozumienia  

przez przedstawicieli nowo wybranego Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich z/s w 

Nakle nad Notecią, co nastąpi podczas obrad XLVI WZC ZMiGN, 25.06.2024 r. Zawarcie 

porozumienia możliwe będzie po rejestracji nowych władz na kadencję 2024 – 2029 

(rejestracja w KRS). Środki przewidziane na wsparcie realizacji zadania z budżetu 

stowarzyszenia to: 7,5 tys. zł. (brutto). Poinformowano Pana Dyrektora, aby tradycyjnie 
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zaproszeni zostali wszyscy Delegacji Związku, przedstawiciele instytucji wspierających, w 

tym zarządcy dróg wodnych ( nowy Dyrektor RZGW w Bydgoszczy PGW Wody Polskie 

Piotr Kurnatowski ). Ustalono, że plakat, zaproszenia, komunikat prasowy zostaną opatrzone 

logo Związku. Promowani będą wszyscy członkowie organizacji. Dyrektor Patryk Dziabas 

poinformował, że czarnkowski OSiR posiada doświadczenie w realizacji tego typu zadań, 

m.in. w maju br. był współorganizatorem z Samorządem Województwa Wielkopolskiego - 

„Otwarcia sezonu wodnego na Wielkiej Pętli Wielkopolskiej” w dniu 26 maja. Zapewniono 

szereg atrakcji dla mieszkańców i turystów m.in. rejsy, pokaz ratownictwa, animacje dla 

dzieci, etc.  

      Ad. 5) Podczas obrad omówiono sprawy organizacyjne XLVI WZC Związku Miast i 

Gmin Nadnoteckich w Nakle nad Notecią, 25.06.2024 r. ( w tym: rejs promocyjny statkiem 

„Władysław Łokietek”, zał. odpowiedź na wniosek z 06.06.2024 r. Wicedyrektor Agnieszki 

Kamińskiej – Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej w Nakle nad Notecią ). Poinformowano, że 

za pośrednictwem Biura Związku zawarta została umowa nr 6/06/2024 w dniu 20.06.2024 r. 

w Nakle nad Notecią z Zespołem Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. B. Romanowskiego w 

Nakle nad Notecią na organizację 2 - godzinnego rejsu po Noteci statkiem szkolnym „Wł. 

Łokietek” w dniu 25 czerwca 2024 r. Opłata za ww. usługę wynosi- rejs promocyjny.     

Ponadto w tym punkcie obrad omówiono procedurę wyboru nowych władz 

stowarzyszenia na kadencję 2024 – 2029 oraz projekty uchwał zaplanowanego w dniu 

25.06.2024 r. Walnego Zebrania Członków ZMiGN. Prezes Zarządu Sławomir Napierała 

podziękował wszystkim członkom Zarządu za owocną współpracę w kadencji 2018 – 2024, 

jednocześnie poinformował, że nie będzie kandydował na stanowisko Prezesa Zarządu, ze 

swej strony zgłosi podczas obrad WZC rekomendację nowej osoby na to stanowisko.  

Przed wyborami nowych władz podczas Walnego Zebrania Członków przedstawiona 

zostanie przygotowane w imieniu Zarządu sprawozdanie merytoryczno- finansowe Zarządu 

Związku Miast i Gmin Nadnoteckich za rok 2023 z działalności stowarzyszenia, w kontekście 

wdrażania Strategii Rozwoju Związku Miast i Gmin Nadnoteckich na lata 2021 – 2030. 

Strategia stanowi kierunek wszelkich działań zapisanych również w uchwałach Zarządu 

dotyczących rocznych planów pracy i uchwał budżetowych. W części sprawozdawczej 

zaplanowano, że ekspert ds. planowania strategicznego SWIG „Delta Partner” Artur Kubica 

przedstawi wdrażane na zlecenie Związku projekty współpracy. Pod obrady minionego 

Zarządu wpłynęły dwie oferty SWIG „Delta Partner” na kontynuację wspólnych działań, 

jednak z uwagi na ograniczenia czasowe i kwestie ustępującego Zarządu minionej kadencji, 
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ustalono, że oferty te zostaną rozpatrzone przez nowy Zarząd podczas kolejnych roboczych 

obrad.   

Ad. 6) Podczas zebrania przedstawiona została informacja z udziału w spotkaniach, 

imprezach, konferencjach, innych, m.in.: XLV WZC ZMiGN w gm. Nowa Wieś Wielka, w 

Brzozie; VIII Targi Produktu Lokalnego Miasto i Gmina Wieleń „Z natury najlepsze” 

(25.05.2024 r. - Bulwary Nadnoteckie w Wieleniu); Otwarcie sezonu wodnego na „WPW” 

(26.05.2024 r. - Marina w Czarnkowie). 

W dniu 21.06.2024 r. odbyło się spotkanie Zespołu ds. Żeglugi Śródlądowej i 

Turystyki Wodnej (Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd 

Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy). Przewodnicząca Zespołu Agnieszka Siłacz - Zastępca 

Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, RZGW w Bydgoszczy wraz 

z kierownikiem Centrum Operacyjnego Ochrony Przeciwpowodziowej RZGW w Bydgoszczy 

Szymonem Grzegorzewiczem przekazali najważniejsze informacje na temat realizacji prac 

utrzymaniowych w obrębie administrowanych śródlądowych dróg wodnych w roku 2024. W 

trakcie spotkania omówiono bieżące warunki nawigacyjne, głębokości tranzytowe, czas pracy 

śluz, miejsca newralgiczne, a także utrudnienia na szlakach żeglownych z uwzględnieniem 

spostrzeżeń od użytkowników dróg wodnych. Powyższe zagadnienia omawiano w kontekście 

utrzymujących się niekorzystnych warunków hydro-meteorologicznych w regionie wodnym 

Noteci. Uczestnikiem wideokonferencji i dyskusji był kpt. z. ś. Grzegorz Nadolny z Zespołu 

Szkół Żeglugi Śródlądowej w Nakle nad Notecią. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele 

zainteresowani sektorem żeglugi śródlądowej. Poinformowano uczestników wideokonferencji 

również, że od 1 marca 2024 r. istnieje nowa strona internetowa PGW Wody Polskie, pod 

adresem:  www.gov.pl/wody-polskie (informację opublikowano na www.rzekanotec.pl) . 

Prezes Zarządu Sławomir Napierała poinformował zebranych, że w dniu 11 czerwca 

2024 r. w Gdańsku odbył się Kongres Polskie Porty 2030, stanowiący pole eksperckiej debaty 

na temat rozwoju polskich portów i żeglugi. Drugim ważnym wydarzeniem w dniu 11 

czerwca br. było podpisanie listu intencyjnego dotyczącego współpracy na rzecz rozwoju 

polskiego odcinka Międzynarodowej Drogi Wodnej E70 (kontynuacja działań zespołu 

międzywojewódzkiego). Sygnatariusze listu wyrazili wolę rewitalizacji i zrównoważonego 

rozwoju polskiego odcinka tej trasy. Założono utrzymanie i modernizację szlaku 

żeglugowego, z uwzględnieniem rozwijania jego potencjału turystycznego, zachowania 

unikalnych walorów kulturowych, przyrodniczych i krajobrazowych. Wody Polskie 

reprezentował wiceprezes Mateusz Balcerowicz. Sygnatariuszami listu są: Minister 

https://www.gov.pl/wody-polskie/
http://www.rzekanotec.pl/
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Infrastruktury, Prezes Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Marszałek 

Województwa Pomorskiego, Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego, Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 

Marszałek Województwa Lubuskiego. Informacje powyższe zostały udostępnione 

uczestnikom gali wręczenia tegorocznej Nagrody Przyjaznego Brzegu w Warszawie, której 

uczestnikami byli w ww. terminie, Prezes Sławomir Napierała i Wiceprezes Zarządu Andrzej 

Tadla. Związek Miast i Gmin Nadnoteckich otrzymał Laur XX - lecia za ponad 20 - letnią 

działalność na rzecz rozwoju turystyki wodnej na Noteci oraz nagrodę indywidualną otrzymał 

pan Andrzej Tadla za wieloletnie zasługi na rzecz rozwoju turystyki wodnej na Noteci.  

Ad. 7) W tym punkcie obrad o głos poprosiła Pani Jolanta Maślanka - Główny 

Księgowy Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, która poinformowała, że z dniem 29 lipca br. 

planuje zakończyć pracę na rzecz Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w Nakle nad Notecią, 

w związku z przejściem na emeryturę. Podziękowała członkom Zarządu i wszystkim  

Delegatom za współpracę, podkreślając, że w Biurze związku pracuje od samego początku 

(powstanie organizacji w roku 2000), ale nadszedł czas emerytalny. 

Zarząd przyjął również zgłoszoną podczas minionych obrad Zarządu - rezygnację 

Hanny Forbrich z pełnienia funkcji Dyrektor Biura Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, z 

uwagi na trudną sytuację rodzinną. Czas rozwiązania umowy o pracę za porozumieniem stron 

określono, po przygotowaniu archiwum i zdaniu do siedziby stowarzyszenia (UMiG w Nakle 

nad Notecią). Zaproponowano, że tymczasowe zastępstwo na stanowisku p.o. Dyrektora 

Biura ZMiGN obejmie pan Radosław Janecki, pracownik Urzędu Miejskiego w Wieleniu.  

Ad. 8) Były to obrady porządkowe, m.in. związane z realizacją bieżących zadań 

wynikających z planu działania i budżetu na rok 2024, mające na celu przygotowanie obrad 

WZC wraz z wyborami nowego Zarządu i Komisji Rewizyjnej ZMiGN, wraz z ich 

ukonstytuowaniem. 

 Prezes Zarządu Związku Sławomir Napierała podziękował za aktywny udział w 

obradach i zaprosił wszystkich do sali konferencyjnej budynku przystani na obrady XLVI 

Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich.  

 

Na tym zakończono protokół i podpisano. 

 

1. PREZES ZARZĄDU ZWIĄZKU:  /-/ Sławomir Napierała 

 

2. DYREKTOR BIURA: /-/ Hanna Forbrich 


